
Vydávání  

CESTOVNÍCH PASŮ a CESTOVNÍCH PRŮKAZŮ 

 Lhůta Přijímající úřad Vydávající  
úřad 

Předávající  
úřad 

Správní poplatky 

Cestovní pas 
s biometrickými 
údaji žádost 
podaná na ZÚ 

 
120 
dnů ZÚ 

Vydává obecní úřad obce 
s rozšířenou působností 
(OSRP) podle trvalého nebo 
posledního trvalého pobytu 
občana na území ČR, pokud 
občan neměl TP v ČR vydává 
Magistrát města Brna 

ZÚ 
CP je možné převzít i 
na území ČR (na 
úřadě, který doklad 
vydal), pokud tuto 
možnost zvolí žadatel 
při podání žádosti 

Dospělý – 2400,- Kč 

Osoba mladší 15 let -  400,- Kč 
 

(platba při podání žádosti na ZU 

kartou, nebo v hotovosti v PLN) 

V případě podání na území ČR nelze požádat o převzetí na ZÚ v zahraničí (tato možnost je pouze u OP) 
Cestovní průkaz  
 

na 
místě 

ZÚ 

Cestovní průkaz je 
vydáván zpravidla 
z důvody ztráty nebo 
odcizení cestovního 
dokladu a je primárně 
určen pro návrat do ČR 

 

ZÚ 

Dospělý – 800,- Kč 

Osoba mladší 15 let -  400,- Kč 
 

(platba při podání žádosti na ZU 

kartou, nebo v hotovosti v PLN) 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI NA ÚZEMÍ ČR 

Cestovní pas 
s biometrickými 
údaji žádost 
podaná na 
území ČR 

 
30 
dnů 

jakýkoliv OSRP,  

v hlavním městě Praze 
úřady MČ Praha 1 až 22 

bez ohledu na trvalý pobyt 
občana na území ČR 

OSRP, kde byla žádost 
podána,  

v hlavním městě Praze úřad 
MČ Praha 1 až 22, kde byla 
žádost podána 

u OSRP, u kterého 
občan podal žádost o 
jeho vydání, nebo u 
jiného OSP, který 
občan uvedl v žádosti 

Dospělý – 600,- Kč  

Osoba mladší 15 let -  100,- Kč 

Pokud si zvolí občan převzetí na jiném úřadě, platí před převzetím CP další 
poplatek ve výši 100,- Kč 

Cestovní pas 
s biometrickými 
údaji žádost 
podaná na 
území ČR 

 
5 

prac. 
dnů 

jakýkoliv OSRP,  

v hlavním městě Praze 
úřady MČ Praha 1 až 22 

bez ohledu na trvalý pobyt 
občana na území ČR  

Ministerstvo vnitra 

OSRP, kde byla žádost 
podána,  

v hlavním městě Praze úřad 
MČ Praha 1 až 22, kde byla 
žádost podána  

pokud byla žádost podána u 
MV je vydávajícím orgánem 
MV 

lze převzít u OSRP, u 
kterého občan podal 
žádost o jeho vydání, 
nebo u Ministerstva 
vnitra. 

při podání a převzetí u Ministerstva vnitra 3 000,- Kč (dítě do 15 let 1000,- 
Kč), 

pokud volí občan podání na OSP a převzetí na MV, platí první část poplatku 
na úřadě podání, druhou na MV - při podání u OSP 2 000,- Kč, a převzetí u 
Ministerstva vnitra 1 000,- Kč (dítě do 15 let 500 Kč a 500 Kč) 

při podání a převzetí u stejného OSP  3 000,- Kč (dítě do 15 let 1000,- Kč) 

Cestovní pas 
s biometrickými 
údaji žádost 
podaná na 
území ČR 

 
24 

hodin 

jakýkoliv OSP,  

v hlavním městě Praze 
úřady MČ Praha 1 až 22 

bez ohledu na trvalý pobyt 
občana na území ČR  

Ministerstvo vnitra 

OSRP, kde byla žádost 
podána,  

v hlavním městě Praze úřad 
MČ Praha 1 až 22, kde byla 
žádost podána  

pokud byla žádost podána u 
MV je vydávajícím orgánem 
MV 

lze převzít pouze 
u Ministerstva vnitra 

při podání a převzetí u Ministerstva vnitra 6 000,- Kč (dítě do 15 let 2000,- 
Kč) 

pokud občan podává žádost u OSP a CP přebírá na MV, platí první část 
poplatku na úřadě podání, druhou na MV - při podání u OSP  4 000,- Kč, a 
převzetí u Ministerstva vnitra  2 000,- Kč (dítě do 15 let 1500,- Kč a 500,- 
Kč) 

 


